
PORTARIA Nº. 057, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013. 
 
 
 

Convoca Professor para trabalhar  

em Regime Suplementar. 

 
 
                                                   LOURENÇO DELAI, Prefeito Municipal de 

Coronel Pilar, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente o previsto no artigo 26 da Lei Municipal nº. 062/2001, e de acordo 

com o Ofício nº 010/2013 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer, resolve: 

 

CONVOCAR, à professora LILIAN AGOSTINI 

CASAGRANDE, matrícula 082, nível 3, classe C, para o regime suplementar de 

24 horas semanais, a contar de 14 de fevereiro de 2013, sendo que, a professora 

atualmente ocupante do cargo de Diretora da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Bento Gonçalves, também será responsável pelas aulas de 

Educação Física de todos os alunos da escola, é Orientadora de estudos do 

Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa, e realizará demais atividades na 

Escola Municipal de Ensino Fundamental Bento Gonçalves. 

 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, 

ao quatorze dias do mês de fevereiro de 2013. 

 

Lourenço Delai 

  Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

Áureo Antônio Salvi 

Secretário Municipal da Administração e Fazenda 


